
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G02434   del  23/02/2023 Proposta n.  7596  del  21/02/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iscrizione dell'Ente Liberautismo APS con C.F90057270598 trasmigrato dal Registro Regionale nel Registro Unico del Terzo
Settore, ai sensi dell'articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 31 comma 7 del D. M. del 15 settembre
2020 n. 106.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 

 

 

 pag. 1 di 2 

 
Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 

 
 
Oggetto: Iscrizione dell’Ente Liberautismo APS con C.F90057270598 trasmigrato dal Registro 

Regionale nel Registro Unico del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 

luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 31 comma 7 del D. M. del 15 settembre 2020 n. 106. 

 
 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 

 

 
VISTO   il Decreto Legislativo del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo 

settore”, ed in particolare l’art 54; 

 

VISTO      il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 15 settembre 2020 n. 106, 

adottato ai sensi dell’articolo 53 del “Codice del Terzo settore” ed in particolare l’art. 31 

comma 7; 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA       la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO     il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA       la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento della 

Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. Rimodulazione delle 

Strutture organizzative di base istituite nella Direzione regionale per l’Inclusione 

Sociale. Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 03434 del 30/03/2021”; 

 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati 

contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla 

sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli Enti già iscritti nei medesimi 

registri regionali, previsto dall’art. 54 del D.lgs. n. 117/2017 e dettagliatamente 

disciplinato dall’art. 30 e seguenti del D.M. n.106/2020; 

 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione già acquisita, sussistono 

tutte le condizioni per la qualificazione dell’ente  quale Ente del Terzo settore e per la 

sua iscrizione nella sezione b) 

 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

Pagina  2 / 3



 

 

 

 pag. 2 di 2 

 ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs del 3 luglio 2017 n.117 e dell’articolo 

31comma 7 del D.M. del 15 settembre 2020 n. 106 l’iscrizione dell’Ente Liberautismo APS 

con C.F90057270598 nella sezione b) del RUNTS. 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 

sessanta giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

 

 

                           La Direttrice  

         Ornella Guglielmino   

Pagina  3 / 3


		2023-02-23T16:49:10+0000
	GUGLIELMINO ORNELLA




